
 Písemná zpráva zadavatele 
 

k veřejné zakázce 
 

„ADIS – Legislativní a procesní změny v roce 2015 a 2016“ 

 

č. spisu 39/2015 

 

č. j. 103206/15/7500-40175-050548 

 
 
Minimální povinné údaje dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“): 
 
 

a) identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná  
ve smlouvě 
 
identifikační údaje zadavatele: 
Česká republika – Generální finanční ředitelství 
Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 
IČO: 720 80 043 

 
 
 předmět veřejné zakázky: 

 
Předmětem veřejné zakázky je realizace vývoje aplikačního programového vybavení 
na zakázku - zajištění úpravy informačního systému Finanční správy na základě 
legislativních a procesních změn v roce 2015 a 2016.   
Jedná se zejména o: 

 
• zajištění od 1. 1. 2016 placení daně z nemovitých věcí prostřednictvím 

soustředěného inkasa plateb obyvatelstva – SIPO;  
• oblasti majetkových daní realizace úprav podle novely zákona č. 338/1992 Sb.,  

o dani z nemovitých věcí a novely zákonného opatření č. 340/2013 Sb., o dani 
z nabytí nemovitých věcí, účinnost od 1. 1. 2016; 

• úpravy pro příslušná zdaňovací období podle platného znění zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, změny provedené zákonem  
č. 267/2014 Sb., obdobné úpravy pro zpracování daňového přiznání k dani silniční. 
Úpravy je nutné realizovat jak v části daňových úloh na FÚ, tak v části aplikace 
Elektronická podání na Daňovém portále; 

• změny vyplývající z rozhodnutí o zrušení druhého pilíře důchodové reformy  
(OPT-OUT), tj. zákona 163/2015 Sb., kterým se mění zákon č. 426/2011 Sb.,  
o důchodovém spoření, ve znění pozdějších předpisů a návrhu na změny (zrušení) 
zákona č. 397/2012 Sb., o pojistném na důchodovém spoření, ve znění pozdějších 
předpisů; 

• změny na základě novely loterijního zákona, změny ve zpracování sazby daně  
a jednak podstatné úpravy systému při realizaci nově uvažovaného podílu převodů 
oprávněným příjemcům při jiném než stávajícím rozdělení odvodu z loterií mezi státní 
rozpočet a rozpočty obcí, ale se zachováním původního poměru a pravidel  
na předchozí zdaňovací období.  

• oblasti mezinárodní výměny informací se jedná zejména o realizaci Směrnice Rady 
2014/107/EU pro automatizovanou výměnu informací, úpravy v M0SS a VIES. 



           cena sjednaná ve smlouvě: 
 

119 289 160,00 Kč bez DPH 
144 339 883,60 Kč vč. DPH 

 
b) zvolený druh zadávacího řízení 

jednací řízení bez uveřejnění podle § 34 ZVZ 
 
 

c) identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva 
uzavírána s více osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější 
nabídky a uvedení, jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím 
subdodavatele 

 
 
identifikační údaje vybraného uchazeče: 
IBM Česká republika, spol. s  r. o. 
V Parku 2294/4 
148 00 Praha 4 - Chodov 
IČO: 148 90 992 
 
odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 
Předložená nabídka souhlasila s podmínkami zadání veřejné zakázky. 

 
 

d) identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena 
 
IBM Česká republika, spol. s  r. o. 
V Parku 2294/4, 148 00 Praha 4 - Chodov 

       
 nabídková cena bez DPH 119 289 160,00 Kč 
 nabídková cena vč. DPH 144 339 883,60 Kč 

 
 

e) identifikační údaje zájemců či uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím 
řízení a odůvodnění jejich vyloučení, popřípadě identifikační údaje zájemců,  
jež nebyli vyzváni k podání nabídky, k jednání či k účasti v soutěžním dialogu,  
a odůvodnění této skutečnosti 
  

 ------ 
 

f) odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu, došlo-li k takovému vyloučení 
 
------ 
 

g) důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího 
řízení bez uveřejnění, byla-li taková možnost využita 
 
Důvodem použití jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. a) ZVZ  
je, že se jedná o veřejnou zakázku, která může být plněna z technických  
či uměleckých důvodů, z důvodů ochrany výhradních práv nebo z důvodů 
vyplývajících ze zvláštního právního předpisu pouze určitým dodavatelem. Firma IBM 
Česká republika, spol. s r. o. je dodavatelem řešení již od roku 1992, která podléhá 
autorskému právu a jako systémový integrátor projektu ADIS má potřebné znalosti  



a dovednosti. Nese tímto odpovědnost po technické i aplikační stránce za IS ADIS 
sloužící k výběru daní v ČR.  
 

h) důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 
 
------ 

 
 
 
 
        --------------------------------------- 

                                                                                                    Mgr. Anna Bednářová 
                                                                                                 ředitelka Odboru veřejných 
             zakázek a právních služeb 


		2015-10-09T13:41:49+0200
	Mgr. Anna Bednářová




